144 ISSN 1677-7069 3 Nº 167, quarta-feira, 29 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082900144

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições e
considerando a ata da sessão do dia 27 de julho de 2018, relativo
ao Pregão Presencial nº 006/2018, resolve:

Homologar A Deliberação da Pregoeira de Adjudicar A
Empresa: MONTSEGUR SERVIÇOS COM. IMP. & EXP. LTDA
ME, CNPJ nº 14.710.530/0001-38, como habilitada ao Pregão nº
006/2018, que teve como objeto contratação de empresa
especializada em serviço de segurança e medicina do trabalho. 1.
Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.004. 2. Empenho:
1544/2018. 3. Valor Total do contrato: R$ 35.000,00. 4. Prazo: 12
meses. 5. Data da Assinatura: 13/08/2018. 6. Nomeandas
especialmente para fiscais do presente Contrato a Sra. Regina
Coeli de Brito Real Martins Stumbo, matrícula n. 333e a Sra.
Liliane Faria da Silva Bretas Cavalcante, matrícula n. 285, através
da Portaria nº 067/2018 nos termos do Artigo 67 da Lei 8.666/93.
7. Signatários: Pelo CREMERJ: Nelson Nahon. Pela Contratada:
Lídia Melo de Amorim - Representante Legal.

NELSON NAHON

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 3633/2018. Contrato nº 013/2018. Contratante:
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia,
CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: PROPAG TURISMO LTDA.
CNPJ: 13.353.495/0001-84. OBJETO: prestação de serviço de
viagens com emissão, remarcação, e cancelamento de passagens
aéreas. Fundamento legal: Lei Federal nº 8666/93, alterada pelas Leis
8.883/94 e 9.648/98. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 3.712,20
(Três mil setecentos e doze reais e vinte centavos). Data da
assinatura: 16 de agosto de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 3633/2018. Contrato nº 012/2018. Contratante:
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia,
CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: BRASITUR EVENTOS E
TURISMO LTDA. CNPJ: 23.361.387/0001-07. OBJETO: prestação
de serviço de viagens com emissão, remarcação, e cancelamento de
passagens aéreas. Fundamento legal: Lei Federal nº 8666/93, alterada
pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$
49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais). Data da
assinatura: 16 de agosto de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

O CRMV-MT, por intermédio de seu Presidente, torna
pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 12/2018, Licitação
n°731475 Banco do Brasil, em favor da empresa: VOLKSWAGEM
DO BRASIL, IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, a
aquisição de 05 (cinco) veículos no Valor Total de R$ 246.000,00.
Fundamento: P. A. n°0633/2018, Lei n°8.666/93 e Lei n°10.520/02.

Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2018.
VERTON SILVA MARQUES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018 - UASG 925619

Nº Processo: 7122/2018-64. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de telefonia fixa comutado
- STFC, nas modalidades local (com destino fixo e móvel) e longa
distância nacional (com destino fixo e móvel) e fornecimento de
internet banda larga para as 08 (oito) Unidades Regionais de
Atendimento do CRMV-PR, conforme especificações constantes no
termo de referência do Edital do PE nº 15/2018.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 29/08/2018 das 09h00 às 11h30 e das 13h30
às 16h00. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua
Xv, - Curitiba/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 2 5 6 1 9 - 5 - 0 0 0 1 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIASGnet - 28/08/2018) 925619-02018-2018NE002018

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Considerando as informações, pareceres, documentos e
despachos contidos nos autos do P.A. nº 59/2018, Ratifico a
inexigibilidade de licitação para contratar a empresa Souza Guerra
Advogados, CNPJ/MF nº 07.596.516/0001-90; Objeto: prestação de
serviços jurídicos na área de direito tributário com ênfase em
executivos fiscais, assessoria técnica jurídica nas áreas do Direito
Trabalhista, bem como nas Licitações e Contratos firmados pelo
CRMV-RJ; Fundamento Legal: inciso II do art. 25 da Lei nº 8.666/93
e art. 26 do mesmo diploma legal; Valor Global: R$ 387.709,44;
Cobertura Orçamentária nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.077.

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O CRMV-RJ torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 1/2018 - Licitação BB nº 714083, P.A. nº 32/2018; Objeto:
Contratação de empresa para prestação dos serviços de Agente de
Integração - declarada Fracassada; Fundamento Legal: Leis nº
8.666/93 e 10.510/02 e Decreto nº 5.450/2005.

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O CRMV-RJ torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 3/2018 - Licitação BB nº 724954, P.A. nº 39/18, para contratação
de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens
para o fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais,
sendo o objeto desta licitação adjudicado e homologado à empresa
V&P Serviços de Viagens Ltda. Valor Global estimado de R$
80.390,00. Fundamento: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
5.450/2005.

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018 - DESISTÊNCIA E CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO - CRO/MT,
Autarquia Federal de regulamentação profissional criada pela Lei nº
4.324, de 14 de abril de 1964 regulamentada pelo Decreto nº 68.704,
de 03 de junho de 1971 e no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, resolve:
Tornar pública a desistência tácita do candidato MAURI ANTUNES
MACEDO JUNIOR, portador do RG nº 15967158 aprovado para o
cargo de Assistente Administrativo - Fiscal no Concurso Público, de
que trata o Edital nº 01/2018, publicado no Diário Oficial da União
de 10 de Julho de 2018, seção 3, págs. 149 e 150. E, para tanto, torna
pública a convocação 5ª chamada do 3º classificado ANDERSON
LANDMANN FENNER, para o cargo de Assistente Administrativo -
Fiscal para o município de SINOP-MT. Conforme Concurso Público,

de que trata o Edital nº 01/2018, publicado no Diário Oficial da
União de 10 de Julho de 2018, seção 3, págs. 149 e 150, Edital nº 03
de 09 de março de 2018 e Portaria nº 043/2018. O candidato deverá
comparecer e preencher todos os requisitos dentro do prazo (de 10
dias) aqui fixado, implicando o não comparecimento em desistência
tácita da vaga, sendo convocado o próximo candidato habilitado.

Em 27 de agosto de 2018.
LUIZ EVARISTO RICCI VOLPATO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 1/2018

Acordo de Cooperação que entre si celebram o Conselho Regional
de Odontologia de Minas Gerais e a Associação Cultural e de
Assistência aos Profissionais da Odontologia de Minas Gerais -
ACAPOMG. Objeto: cooperação mútua entre os partícipes para
realização do Evento "Formei e Agora? Empreender!" Vigência:
20/08/2018 a 27/08/2018. Processo CROMG n.º 7115/2018.
Belo Horizonte, 28 de agosto de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Homologação e Termo de Contrato
Processo CRO nº 112/2018. Pregão Presencial nº 8/2018. Objeto:
Aquisição de materiais de limpeza e utilidades para o CRO-PE.
Contratos firmados em 28/08/2018. Contratadas: MARIA JOSE
FERREIRA ME, CNPJ 12.270.525/0001-26, Lote I no valor total de
R$ 2.572,92 (dois mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa e
dois centavos) e Lote II, com valor de R$ 1.980,00 (um mil
novecentos e oitenta reais); e MISTER PAPER PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 04.428.101/0001-19, no valor de R$
2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais), vencedoras do
certame.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PAC 009/2018. Contratante: Conselho Regional de
Odontologia/RS. Contratada: Proquill Produtos Químicos de
Limpeza Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de limpeza e higiene e de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e
congêneres, para o CRO/RS. Valor: O valor total global da Ata
01/2018 é de R$ 11.005,30 (onze mil e cinco reais e trinta
centavos) e da Ata 02/2018 é de R$ 14.113,35 (quatorze mil cento
e treze reais e trinta e cinco centavos). Rubricas:
6.2.2.1.1.01.04.04.002.002 (Artigos e Materiais de Higiene) e
6.2.2.1.1.01.04.04.002.006 (Gêneros de Alimentação). Fundamento
legal: Pregão Eletrônico 01/2018. Prazo: 12 (doze) meses,
iniciando as suas vigências em 15 de junho de 2018.

Contrato 012/2018 (PAC 039/2018). Contratante: Conselho
Regional de Odontologia/RS. Contratada: Implanta Informática
Ltda. Objeto: Prestação de serviços continuados de suporte
Técnico, Manutenção, atualizações evolutivas e corretivas com
hospedagem das aplicações e do banco de dados em Datacenter ou
ambiente de "Cloud Computing", para acesso ilimitado de
usuários, para o Módulo de Gestão Integrada Siscont.Net. Valor:
R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.013 - despesas com software. Fundamento
legal: Arts. 25, caput e inc. I, e 24, inc. IV, da Lei nº 8.666/93.
Prazo: 90 (noventa) dias, a contar de 29/06/2018.

Contrato 013/2018 (PAC 033/2018). Contratante: Conselho
Regional de Odontologia/RS. Contratada: Tita Agência de Turismo
Eireli - EPP. Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de
passagens aéreas nacionais e internacionais e terrestres nacionais,
para o CRO/RS. Valor: O valor da Taxa de agenciamento de
passagens aéreas e terrestres é de R$ 25,00 (vinte e cinco reais)
cada. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.05.001 - Passagens Aéreas,
Terrestres. Fundamento legal: Art. 24, inc. IV, da Lei nº. 8.666/93
Prazo: 60 (sessenta) dias, iniciando a sua vigência em
27/07/2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Aditivo ao Contrato 021/2017 (PAC 032/2018). Contratante:
Conselho Regional de Odontologia/RS. Contratada: Imprensa
Nacional Objeto: Renovação do contrato de publicação no DOU,
de atos oficiais e demais matérias de interesse do CRO/RS. Valor:
O valor estimado é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 Fundamento legal: Arts. 57,
inciso II, 65, § 1º, e 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Prazo: 12
(doze) meses, iniciando a sua vigência em 28/07/2018.

1º Aditivo ao Contrato nº 019/2017 (PAC 027/2018). Contratante:
Conselho Regional de Odontologia/RS. Contratada: Banrisul
Cartões SA. Objeto: Renovação do contrato de prestação de
serviços de cartão combustível, para o CRO/RS. Valor: O valor da
taxa de administração é de 0,00% (zero por cento) sobre os
produtos contratados pela execução do objeto do contrato. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.002.005 Fundamento legal: Art. 57, inciso II, e
65, § 1º, da Lei nº 8.666/93. Prazo: 12 (doze) meses, a contar de
24/07/2018.

1º Aditivo ao Contrato nº 015/2017 (PAC 028/2018). Contratante:
Conselho Regional de Odontologia/RS. Contratada: Unimed Porto
Alegre Cooperativa Médica Ltda. Objeto: Renovação do contrato
de plano de assistência à saúde, coletivo empresarial, por adesão,
destinada à prestação de serviços de assistência médica. Valor: O
valor anual da contratação é de R$ 392.093,52 (trezentos e
noventa e dois mil noventa e três reais e cinquenta e dois
centavos). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.01.002- Plano de saúde.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II, e 65, § 1º, da Lei nº
8.666/93. Prazo: 12 (doze) meses, a contar de 02/07/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Adm
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-29T00:26:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial